[image: image1.png]

Сельское поселение Куть-Ях

  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.10.2013
	№ ___1_ ___.

п. Куть-Ях
О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Кут –Ях от 26.12.2012 № 1 «Об утверждении порядка внесения проектов муниципальных правовых актов главы сельского поселения Куть –Ях»
В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава сельского поселения Куть -Ях, учитывая результаты экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 17.07.2013 № 01.03-М-244 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения  и дополнения в приложение к постановлению главы сельского поселения Кут –Ях от 26.12.2012 № 1 «Об утверждении порядка внесения проектов муниципальных правовых актов главы сельского поселения Куть –Ях» ( далее – Приложение к постановлению):

1.1. третий абзац  пункта 1.2. приложения к Постановлению после слов               « федеральными законами» дополнить словами «и законами Ханты – Мансийского автономного округа – Югры.»;

1.2. пункт 1.3. приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

« 1.3. Проекты муниципальных правовых актов главы сельского поселения Куть -Ях (далее – Проекты)  могут вноситься депутатами Совета поселения, главой поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, органами прокуратуры.»;

1.3. в пункте 3.8. приложения к Постановлению исключить следующее предложение «Нефтеюганская межрайонная прокуратура по результатам  проверки Проекта НПА реагирует, принимает в отношении Проекта НПА меры прокурорского реагирования.»

2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) в информационном  бюллетене « Куть – Яхский  вестник» (муниципальное средство  массовой информации органов  местного самоуправления поселения).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
Глава  поселения

А.А.Колпащиков
1